
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 17/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1086 del 17/05/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 74 del 05/05/2023 
PROPOSTA N. 1300 del 05/05/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione ditta centrale Metano Marsica Aprile 2023 

 

CONSIDERATO CHE:  

- con provvedimento del Sindaco n. 10 del 26.04.2022 è stato nominato Segretario Generale 

di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Giovanna Di Cristofano; 

- con successivo atto sindacale n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla stessa funzioni 

gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario comunale, in base all’attuale assetto 

organizzativo dell’articolazione Segreteria Generale; 

- con decreto sindacale n. 43 del 31.12.2022, a parziale modifica ed integrazione del 

precedente, sono state attribuite al Segretario Generale ulteriori funzioni gestionali, tra le 

quali la dirigenza ad interim della ripartizione 4, limitatamente ai ‘Servizi mobilità e 

viabilità, servizi alla comunità’ e ‘Servizio trasporti’; 

 

RAVVISATA pertanto la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 “Approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 05/08/2022 di approvazione del PEG 

finanziario triennio 2022-20224  

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 avente ad oggetto “Assestamento generale di 

bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 

e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la Deliberazione di G.C. n. 263 del 23.09.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024); la deliberazione di C.C. n. 67 del 

29/11/2022 avente ad oggetto Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in termini di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”;  

• la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 recante: “Approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2021”; 

• il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 avente ad oggetto:” Differimento al 31 

marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali”, art. 163 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

• la Circolare del Ministero dell’Interno Dait n. 128 del 30 dicembre 2022 con la quale si 

comunica il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 17/05/2023 

2023/2025al 30 aprile 2023 da parte degli Enti Locali prevista nella Legge di Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025 pubblicata recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” nella Gazzetta Ufficiale, Serie 

generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022. 

•       il  Decreto del Ministero dell’Interno  del 19 Aprile 2023 con il quale si comunica il     

differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali al 31 Maggio 2023, nella Gazzetta Ufficiale Serie generale, n.97 del 26 Aprile 2023; 

 

 RICHIAMATO Il Bilancio 2022/2024 annualità 2023 esercizio provvisorio  

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la determina del R.G. n.744 del 11.04.2023 con cui si impegnavano le somme per la 

fornitura di metano per i mezzi del Servizio T.U., fornitura affidata alla ditta “Centrale Metano 

Marsica SRL” (P. IVA 00120280664) - VIA BUONARROTI 118, C.A.P. 67051-  AVEZZANO 

AQ;  

VISTA la fattura n. 000237/FSUL del 3.05.2023 prot.n.18753 del 3.05.2023, inviata dalla suddetta 

ditta riportante CIG: ZB73AB2FD4 relativa alla fornitura di cui sopra dell’importo complessivo di 

€ 1625,38  Iva inclusa: 

ACCERTATA la regolarità della fornitura in oggetto; 

VISTO il DURC della ditta in parola, in corso di validità; 

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 2023-3-256-1 annualità 2023 , che presenta la necessaria 

disponibilità; 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

DATO ATTO della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il pagamento in 

favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

DETERMINA 

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di liquidare la ditta “Centrale Metano Marsica SRL” (P. IVA 00120280664) – corrente in 

Avezzano (AQ), alla Via Buonarroti, n. 118 - per la fornitura di metano destinato ad alimentare 

i mezzi in dotazione al Servizio TPL, l’importo complessivo di € 1625,38   Iva inclusa, giusta 

fattura richiamata in premessa, riportante CIG: ZB73AB2FD4 ; 

Esigibilità Iva: Split Payment;Modalità di pagamento: bonifico Bancario, IBAN indicato in 

fattura; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1086 del 17/05/2023 

3) di imputare la somma di 1625,38   sul CAP/PEG 2021 n. 3061/0, impegno n.2023-3-256-1 

annualità 2023  ; 

4) di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta “Centrale Metano Marsica 

SRL” solo la quota imponibile, al netto IVA; 

   

  

L’Istruttore Direttivo Il Dirigente ad interim 

 

Dott.ssa Laura Paolini                                                Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1300 del 05/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

05/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1300 del 05/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 632 1 256 CENTRALE METANO MARSICA SRL 1.625,38 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 17/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1524 

Il 18/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1086 del 17/05/2023 con oggetto: 

Liquidazione ditta centrale Metano Marsica Aprile 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 18/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


